
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

08.10.2015                                                                                                                                № 702 
г.Камышлов 

 

Об утверждении Плана мероприятий 

по созданию, сохранению, восстановлению и содержанию памятников, 

памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих  

память земляков, погибших при защите Отечества на территории 

муниципального образования Камышловский  

муниципальный район до 2020 года 

 

Во исполнение протокола совещания с участием Губернатора Свердловской 

области по мониторингу достижения на территории Свердловской области 

важнейших целевых показателей социально-экономического развития, 

установленных указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года и 

реализации приоритетных национальных проектов «Здоровье», «Образование», 

«Доступное и комфортное жилье – гражданам России» и «Развитие 

агропромышленного комплекса» от 24 июня 2015 года (регистрация от 20 июля 

2015 года №28 – ЕК), руководствуясь статьей 5, 27, 30 Устава муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по созданию сохранению, восстановления и 

содержанию памятников, памятных знаков, иных мемориальных объектов, 

увековечивающих память земляков, погибших при защите Отечества на 

территории муниципального образования Камышловский муниципальный район 

до 2020 года (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на сайте 

муниципального образования Камышловский муниципальный район 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации муниципального образования 

Камышловский муниципальный район А.В. Калугина. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                    Е.А.Баранов 

 

 

http://kamyshlovsky-region.ru/


 2 

                                                         УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

муниципального образования  

Камышловский  

муниципальный район  

от 08.10.2015 года № 702 

 

План мероприятий 

по созданию, сохранению, восстановлению и содержанию памятников, 

памятных знаков, иных мемориальных объектов, увековечивающих память 

земляков, погибших при защите Отечества на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район до 2020 года 

 
№ 

пп 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Исполнители Примечание 

1 Проведение рейда по памятникам 

воинских захоронений, 

мемориальных комплексов 

памятников и обелисков, 

увековечивающих память 

защитников отечеств, с целью 

проанализировать вопросы, 

связанные с выполнением 

руководящим составом 

организаций, юридическими 

лицами (собственниками земельных 

участков), на чьих территориях 

находятся памятники воинских 

захоронений, мемориальные 

комплексы, памятники и обелиски, 

законодательных требований: 

наличие подтверждающих 

документов собственника на  

памятник расположенный на  

принадлежащем ему земельном 

участке, осуществление 

собственником  (или 

балансодержателем) контроля за 

состоянием и содержанием 

памятника, своевременность 

проведения реставрации и ремонта. 

01.10.2015г–

01.10.2016г. 

Главы сельских 

поселений входящих в 

состав муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

(Зверева О.А., 

Верхорубов В.И., 

Михаленко В.В., 

Шумакова А.А., 

Марущак А.Н.) 

(по согласованию) 

Отдел культуры 

молодежной политики 

и спорта 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

(Федорова О.Г.) 

 

2 Проведение паспортизации 

памятников, памятных знаков, иных 

мемориальных объектов, 

увековечивающих память земляков, 

погибших при защите Отечества. 

01.10.2015г–

01.10.2016г. 

Главы сельских поселе-

ний входящих в состав 

муниципального обра-

зования Камышловский 

муниципальный район 

(Зверева О.А., 

Верхорубов В.И., 

Михаленко В.В., 

Шумакова А.А., 

Марущак А.Н.)  

(по согласованию) 

 



 3 

3 Проведение мероприятий по 

передаче в муниципальную 

собственность  бесхозяйных 

памятников воинской славы, 

находящихся на территории 

муниципального образования 

Камышловский муниципальный 

район. 

01.10.2015г. 

– 

01.10.2020г. 

Главы сельских 

поселений входящих в 

состав муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

(Зверева О.А., 

Верхорубов В.И., 

Михаленко В.В., 

Шумакова А.А., 

Марущак А.Н.)  

(по согласованию) 

Комитет по управ-

лению имуществом 

администрации 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

(Бобре М.И.) 

 

4 Организовать закрепление 

(шефство) организаций, 

общественных объединений и 

учебных заведений за памятниками 

воинских захоронений, 

мемориальных комплексов 

памятников и обелисков, 

увековечивающих память 

защитников отечеств. 

01.10.2015г. 

– 

01.10.2017г. 

Главы сельских 

поселений входящих в 

состав муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

(Зверева О.А., 

Верхорубов В.И., 

Михаленко В.В., 

Шумакова А.А., 

Марущак А.Н.)  

(по согласованию) 

Управление 

образования 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

(Павлюченко Н.И.) 

 

5 Проведение смотр - конкурса 

воинских захоронений и 

мемориальных комплексов, 

памятников и обелисков, 

увековечивающих память 

защитников отечества на 

территории муниципального 

образования Камышловский 

муниципальный район. 

01.10.2015г. 

– 

01.10.2020г. 

Отдел культуры, 

молодѐжной политики 

и спорта 

администрации 

муниципального 

образования 

Камышловский 

муниципальный район 

(Федорова О.Г.) 

 

 


